1% (um por cento) dos salários já reajustados, devidos durante a vigência desta
Convenção Coletiva, nos meses de maio de 2025 a abril de 2026.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A contribuição será descontada em folha de pagamento,
atingindo todos os empregados da categoria, sindicalizados ou não, observando o teto

.de incidência de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)

PARÁGRAFO SEGUNDO: Os admitidos após a data-base sofrerão o mesmo desconto,
desde que não conste em sua carteira profissional desconto anterior sob o mesmo título
e para a categoria da construção pesada, para o mesmo período.

PARÁGRAFO TERCEIRO: